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Chefdirigent på både jysk og tysk jord – 
forlængelse og nyt job til Christopher Lichtenstein 

Dirigent og musikchef på Den Jyske Opera, Christopher Lichtenstein, er blevet forlænget de 
næste tre år på Den Jyske Opera med ny titel som chefdirigent. Fra sommeren 2025 begynder han 
derudover også som chefdirigent på Theater Osnabrück i det nordvestlige Tyskland. 

Fremover vil den 38-årige tyske dirigent og nuværende musikchef på Den Jyske Opera, Christopher 
Lichtenstein, bestride to chefdirigent-titler. Den Jyske Opera forlænger kontrakten med Christopher 
med tre år frem til 2027 – fremover under ny titel som chefdirigent. Dette betyder, at Christopher 
Lichtenstein fortsat er en del af Den Jyske Operas kunstneriske ledelse, og han vil også kunne opleves 
som dirigent for landsdelsorkestrene i forbindelse med kommende turnéforestillinger.  

Fra sommeren 2025 vil Christopher Lichtenstein også bære titlen som chefdirigent på Theater 
Osnabrück. Hans arbejdsopgaver og årsværk vil derfor justeres, således, at han kan være tilknyttet 
begge huse samtidigt.  
 
En stor glæde  
Både forlængelsen på Den Jyske Opera i Aarhus og nyansættelsen på Theater Osnabrück i det 
nordvestlige Tyskland glæder operachef Anne Barslev, der udtaler:   
”Det er en stor glæde for os på Den Jyske Opera, at vi fortsat har Christopher Lichtenstein i huset, nu 
under ny titel som chefdirigent. Den glæde bliver man som operachef kun bestyrket i, når han er blevet 
udvalgt som General Music Director (chefdirigent) på Theater Osnabrück i Tyskland. At en dirigent, 
med stort musikalsk talent og en leder og kollega med hans rare væsen, kan fortsætte sin karriere på 
både jysk og tysk jord er en gevinst for alle!”  
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Om sine både nye og tidligere titler udtaler Christopher Lichtenstein selv:  

”For fire år siden tiltrådte jeg stillingen som musikchef på Den Jyske Opera, og jeg er taknemmelig og 
stolt over at kunne fortsætte mit virke på Den Jyske Opera – nu under titel som chefdirigent. Ovenikøbet 
skal jeg fra sommer 2025 bestride titlen som General Music Director (chefdirigent) på Theater 
Osnabrück. Det glæder mig, at mit arbejde som dirigent og i musikledelse kan udvides og udvikles 
fremover i både Danmark og Tyskland.” 
 
Dirigerer landsdelsorkestrene i forbindelse med Madama Butterfly 
Siden han flyttede til Danmark med sin familie, har Christopher Lichtenstein fået stort kendskab til de 
danske landsdelsorkestre, som han har dirigeret både i forbindelse med Den Jyske Operas 
turnéforestillinger og til koncerter. Han dirigerer i efteråret Sønderjyllands Symfoniorkester, Odense 
Symfoniorkester, Aalborg Symfoniorkester og Aarhus Symfoniorkester i forbindelse med 
efterårsturnéen på Puccinis Madama Butterfly, der har premiere i Sønderborg d. 4. oktober og som 
spiller sidste forestilling i Aarhus d. 30. november.  
 
Derudover har Christopher Lichtenstein de seneste år stået i spidsen for den traditionsrige julekoncert 
Julesang og Messingklang med Den Jyske Operas Kor og Prinsens Musikkorps. Han har også stået på 
udendørsscenen i Skanseparken foran Aarhus Symfoniorkester i forbindelse med sommerkoncerten 
Opera i Parken, hvor han i sommer også var konferencier.     
 
Overtager pladsen fra dirigenten på The Greek Passion 
Pudsigt nok arbejder Christopher Lichtenstein i forbindelse med The Greek Passion sammen med sin 
snarlige forgænger på Theater Osnabrück. Dirigent Andreas Hotz, der dirigerer for første gang på Den 
Jyske Opera i forbindelse med The Greek Passion, er nuværende chefdirigent på Theater Osnabrück.  

Andreas Hotz dirigerede også The Greek Passion i 2022 i Tyskland, da operaen er en co-produktion 
med Theater Osnabrück i en iscenesættelse af instruktør og forhenværende operachef på Den Jyske 
Opera, Philipp Kochheim. 

Selvom Christopher Lichtenstein fremover skal arbejde i både Danmark og Tyskland, bliver han 
boende med sin familie i Danmark.  
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